SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

(NU
(G, o

44,

1FL_ )g2(i)

RUBRI CA
JUSTIFICATIVA PARA REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Em decorrência de erro material, não foi realizada a devida publicação do aviso de

contratação direta no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), conforme exigido pela

legislação vigente. 0 procedimento de contratação, no entanto, seguiu todos os trâmites legais

internos e atende aos requisitos previstos para a realização da contratação direta.

Diante desse equivoco, a republicação do aviso visa garantir a ampla divulgação e

transparência do processo, em conformidade com as normas legais que regem a administração

pública, principalmente no que se refere ao cumprimento do principio da publicidade.

Assim, para assegurar a regularidade do processo e possibilitar o acompanhamento da

sociedade e dos órgãos de controle, é imprescindível a republicação do referido aviso no PNCP.

Contamos com a compreensão e a devida autorização para a devida regularização do

procedimento.

Data da Abertura: 23 de janeiro de 2025

Atenciosamente,

Quixeramobim/Ceara, 17 de janeiro de 2025

-P-1)4AAA--
RANCISCO BEZERRA DA SILVA I NIOR

AGENTE DA CONTRATAÇÃO DO SAAE DE QUIXERAMOBIM

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com